
29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 203 

 

 

 GRAD  LABIN 
 

 

AKTI VIJEĆA 

 

 

18. 
    

  
 Na temelju članka 33. stavka 4. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine”, broj 125/11., 64/15. i 112/18.) i članka 31. Statuta Grada Labina 
(„Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 26. ožujka 2019. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 

o kupoprodaji poslovnih prostora u vlasništvu Grada Labina 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom propisuju se uvjeti i postupak kupoprodaje poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Labina sadašnjem zakupniku. 
 Pod prodajom poslovnog prostora u smislu ove Odluke podrazumijeva se i prodaja 
suvlasničkog dijela na određenom poslovnom prostoru kao i prodaja neetažiranog dijela 
zgrade koji predstavlja poslovni prostor. 

 

Članak 2. 

 
 Pod poslovnim prostorom u smislu ove Odluke podrazumijevaju se poslovna zgrada, 
poslovna prostorija, garaža i garažno mjesto. 
 

Članak 3. 

 
 Pod sadašnjim zakupnikom u smislu ove Odluke podrazumijeva se zakupnik 
poslovnog prostora koji ima sklopljen ugovor o zakupu s Gradom Labinom i koji obavlja u 
tom prostoru dopuštenu djelatnost, ako taj prostor koristi bez prekida u trajanju od najmanje 
5 godina. 
 

II. OVLAŠTENICI PRAVA NA KUPNJU POSLOVNOG PROSTORA 

 

Članak 4. 

 
 Pravo na kupnju poslovnog prostora, pod uvjetima iz ove Odluke, može ostvariti 
sadašnji zakupnik uz uvjet da: 
 - uredno izvršava sve obveze iz ugovora o zakupu, 
 - uredno izvršava druge financijske obveze prema Gradu Labinu. 
 

 

 

 



 Broj 4 - Stranica 204             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

Članak 5. 

 
 Iznimno od odredbe članka 4. ove Odluke, pravo na kupnju poslovnoga prostora 
može ostvariti i zakupnik koji se nalazi u zakupnom odnosu s Republikom Hrvatskom ili 
jedinicom lokalne i područne (regionalne) samouprave, u trajanju kraćem od 5 godina, ako je 
podmirio sve obveze iz ugovora o zakupu i druge financijske obveze prema Republici 
Hrvatskoj i jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave, a koji je: 
 – prije toga bio u zakupnom odnosu za poslovni prostor koji se prodaje s jedinicom 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, u ukupnom neprekinutom trajanju od najmanje 

5 godina, ili 

 – prije toga bio u zakupnom odnosu za poslovni prostor koji se prodaje s jedinicom 

lokalne i područne (regionalne) samouprave i Republikom Hrvatskom, u ukupnom 

neprekinutom trajanju od najmanje pet godina, ili 

 – kao nasljednik obrtnika nastavio vođenje obrta ili kao član obiteljskog domaćinstva 
preuzeo obrt, a bio je u zakupnom odnosu za poslovni prostor koji se prodaje u ukupnom 
neprekinutom trajanju od najmanje pet godina, u koje vrijeme se uračunava i vrijeme zakupa 
njegova prednika, ili 
 – morao napustiti poslovni prostor koji je koristio na temelju zakupnog odnosa s 
Republikom Hrvatskom i jedinicom lokalne i područne (regionalne) samouprave, zbog 
povrata toga prostora u vlasništvo prijašnjem vlasniku, sukladno posebnom propisu, a do 
tada je bio u zakupu u neprekinutom trajanju od najmanje pet godina. 
 

Članak 6. 

 
 Pravo na kupnju poslovnog prostora ne može ostvariti zakupnik poslovnog prostora 
koji je isti dao u podzakup ili je na temelju bilo koje druge pravne osnove prepustio korištenje 
poslovnog prostora drugoj osobi.  
 Poslovni prostor ne može se prodati fizičkoj ili pravnoj osobi koja ima dospjelu 
nepodmirenu obvezu prema državnom proračunu, jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, zaposlenicima i dobavljačima, osim ako je sukladno posebnim 
propisima odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza, pod uvjetom da se fizička ili pravna 
osoba pridržava rokova plaćanja. 

Članak 7. 

 

 Na popis poslovnih prostora jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
neće uvrstiti poslovne prostore koji kumulativno ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 1. nalaze se u nultoj ili prvoj zoni gradova i općina, 

 2. ulični su poslovni prostori s izlogom koji gleda na uličnu stranu, 

 3. nalaze se u razizemlju, 

 4. čija je vrijednost zakupnine za 15 godina jednaka procijenjenoj vrijednosti 
nekretnine ili veća od procijenjene vrijednosti nekretnine. 

 

III. UVJETI KUPOPRODAJE 

Članak 8. 

 
 Poslovni prostor prodaje se po procijenjenoj vrijednosti koju određuje sudski vještak 
prema odredbama propisa kojim se uređuje procjena vrijednosti nekretnina, a po odabiru 
vlasnika poslovnog prostora, ne starijoj od 6 mjeseci od dana donošenja odluke o 
raspisivanju natječaja. 
 Procijenjena vrijednost je početna kupoprodajna cijena. 
 

 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 205 

 

 

Članak 9. 

 
 Iznimno od odredbe članka 8. stavka 1. ove Odluke, u slučaju kada se poslovni 
prostor prodaje sadašnjem zakupniku pod uvjetima i u postupku propisanom ovom Odlukom, 
tržišna cijena umanjuje se za neamortizirana ulaganja sadašnjeg zakupnika odnosno 
sadašnjeg korisnika, koja su bila od utjecaja na visinu tržišne vrijednosti poslovnoga 
prostora, s time da se visina ulaganja zakupnika odnosno korisnika, priznaju najviše do 30% 
tržišne vrijednosti poslovnoga prostora. 
 Sadašnjem zakupniku se neće priznati ulaganja u preinake poslovnoga prostora 
učinjene bez suglasnosti zakupodavca osim nužnih troškova, kao ni ulaganja koja je 
zakupodavac priznao u obliku smanjene zakupnine. 
 

Članak 10. 

 
 Plaćanje kupoprodajne cijene poslovnoga prostora u vlasništvu Grada Labina obavlja 
se isključivo jednokratnom uplatom. 
 Rok isplate kupoprodajne cijene iz stavka 1. ovog članka ne može biti duži od 30 
dana od dana sklapanja ugovora. 

 

IV. POSTUPAK KUPOPRODAJE 

Članak 11. 

 
 Popis poslovnih prostora koji će biti predmet kupoprodaje, sukladno ovoj Odluci, 
utvrđuje Gradsko vijeće Grada Labina posebnom odlukom, na prijedlog Gradonačelnika 
Grada Labina. Popis poslovnih prostora mora sadržavati: podatke iz zemljišne knjige o 
pravnom stanju poslovnog prostora kao posebnog dijela nekretnine, adresu poslovnog 
prostora koji je predmet kupoprodaje, naznaku namjene poslovnog prostora, ime i 
prezime/naziv sadašnjeg zakupnika ili sadašnjeg korisnika, površinu, kupoprodajnu cijenu i 
vrijednost neamortiziranih ulaganja sadašnjeg zakupnika odnosno sadašnjeg korisnika 
ukoliko ista postoje.  
 Popis poslovnih prostora koji su predmet kupoprodaje objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Labina“, na oglasnoj ploči Grada Labina i službenoj web stranici Grada 
Labina (www.labin.hr), a u dnevnom tisku izdat će se obavijest da je popis sastavljen i 
mjesto gdje je objavljen. 

Članak 12. 

 
 Zahtjev za kupnju poslovnog prostora podnosi se Gradu Labinu u roku od 90 dana od 
dana javne objave popisa poslovnih prostora iz članka 11. ove Odluke.  
 Podnositelji zahtjeva dužni su uz zahtjev podnijeti dokaze kojima dokazuju svoje 
pravo kupnje poslovnog prostora sukladno odredbama ove Odluke. 
 Zahtjev za kupnju mora sadržavati: 
 - ime i prezime odnosno naziv zakupnika/korisnika, mjesto prebivališta odnosno 
sjedišta i osobni identifikacijski broj (OIB), presliku osobne iskaznice (ako je podnositelj 
zahtjeva fizička osoba), odnosno izvadak iz odgovarajućeg registra (ako je podnositelj 
zahtjeva pravna osoba), 
 - dokaze da ostvaruje pravo kupnje poslovnog prostora sukladno odredbama ove 
Odluke, 
 - redni broj (oznaka) poslovnog prostora, prema popisu poslovnih prostora, za koji se 
daje zahtjev za kupnju, 
 - izjavu o prihvaćanju iznosa kupoprodajne cijene, 
 - potvrdu Porezne uprave kojom se dokazuje da podnositelj zahtjeva za kupnju nema 
dugovanja po osnovi javnih davanja o kojima službenu evidenciju vodi Porezna uprava ili 
dokaz da je prema posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja predmetne obveze, pod 
uvjetom da se podnositelj zahtjeva za kupnju pridržava rokova plaćanja,  



 Broj 4 - Stranica 206             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

 - potvrdu Upravnog odjela za proračun i financije Grada Labina o podmirenju svih 
dospjelih obveza prema Gradu Labinu, 
 - izjavu podnositelja zahtjeva za kupnju, ovjerenu kod javnog bilježnika i izvadak iz 
poslovnih knjiga (izvadak iz knjigovodstvene kartice ili druge isprave) ovjeren po ovlaštenoj 
osobi, kojima se dokazuje da su podmirene obveze prema zaposlenicima i da nema 
dospjelih, a nepodmirenih obveza prema dobavljačima, 
 - javnobilježnički ovjerenu izjavu zakupnika da je upoznat sa uvjetima prodaje 
poslovnog prostora i da iste prihvaća, 
 - javnobilježnički ovjerenu izjavu zakupnika da predmetni poslovni prostor nije dao u 
podzakup ili na temelju bilo koje druge pravne osnove prepustio korištenje poslovnog 
prostora drugoj osobi, 
 - dokaz o uplati jamčevine u iznosu od 10% kupoprodajne cijene, 
 - dokaz o visini izvršenih ulaganja. 
 Davanjem lažne izjave podnositelj zahtjeva gubi sva prava koja je ostvario temeljem 
iste. 
 Nakon provedenog postupka, uplaćena jamčevina se odabranom ponuditelju 
uračunava u kupoprodajnu cijenu. 
 

Članak 13. 

 
 Postupak otvaranja i pregleda zahtjeva za kupnju poslovnog prostora provodi 
Povjerenstva za provedbu natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Labina u roku 
30 dana od dana zaprimanja zahtjeva u pisarnicu Grada Labina. O tijeku sjednice 
Povjerenstva vodi se zapisnik. Po izvršenom pregledu zahtjeva, Povjerenstvo utvrđuje da li 
je potrebno zatražiti od podnositelja zahtjeva nadopunu zahtjeva.  
 Podnositelj zahtjeva čiji je zahtjev nepotpun, pozvat će se pismenim putem da 
nadopuni Zahtjev u roku ne dužem od 30 dana. 
 Ukoliko je zahtjev potpun, Povjerenstvo podnosi Prijedlog Odluke Gradonačelniku 
Grada Labina odnosno Gradskom vijeću Grada Labina radi donošenja Odluke o kupoprodaji 
poslovnoga prostora u roku 30 dana od pregleda zahtjeva. 
 Odluku o kupoprodaji poslovnog prostora donosi Gradonačelnik Grada Labina 
odnosno Gradsko vijeće Grada Labina ovisno o vrijednosti poslovnoga prostora, a u odnosu 
na odredbe članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
 

Članak 14. 

 
 Na temelju odluke o kupoprodaji poslovnoga prostora iz članka 13. Ove Odluke, 
Gradonačelnik Grada Labina i kupac sklopit će ugovor o kupoprodaji poslovnoga prostora u 
roku od 90 dana od dana donošenja odluke. 
 

Članak 15. 

 
 Ugovor o kupoprodaji poslovnoga prostora mora biti sastavljen u pisanom obliku i 
potvrđen (solemniziran) po javnom bilježniku. 
 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

 
 Sredstva od prodaje poslovnih prostora prihod su Proračuna Grada Labina. 

 

Članak 17. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o kupoprodaji poslovnog 
prostora (“Službene novine Grada Labina”, broj 15/15.). 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 207 

 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

                             

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
 

KLASA: 021-05/19-01/30 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

19. 
 

Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“, 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 
114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 143/12., 152/14. i 81/15. – pročišćeni 
tekst, 94/17.), članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13., 137/15. i 123/17.) i članka 31. točka 6. Statuta Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici 26. ožujka 2019. godine, donijelo je   

O D L U K U 

o prodaji nekretnina 
 

I. 

 
 Izlažu se prodaji putem javnog natječaja prikupljanjem pismenih ponuda nekretnine u 
vlasništvu Grada Labina i to: 

- k.č. 747/3 (površine 34 m2) upisana u zk.ul. 2 k.o. Novi Labin 

- dio k.č. 287/7 (u površini od 568 m2) upisana u zk.ul. 557 k.o. Novi Labin  

- dio k.č. 746/1 (u površini od 331 m2) upisana u zk.ul. 2 k.o. Novi Labin 

- dio k.č. 746/2 (u površini od 93 m2) upisana u zk.ul. 2 k.o. Novi Labin 

- dio k.č. 750/38 (u površini od 1008 m2) upisana u zk.ul. 120 k.o. Novi Labin 
 

 Nekretnine se prodaju isključivo zajedno jer iste čine dio građevne čestice 
formirane sukladno Lokacijskoj dozvoli Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i izdavanje akata za gradnju Grada Labina, Odsjeka za prostorno uređenje i 
izdavanje akata za gradnju KLASA: UP/I-350-05/18-01/000010, URBROJ: 2144/01-05/2-18-
0005 od 14. prosinca 2018. godine. 
 

 Nekretnine se prodaju po početnoj cijeni od sveukupno 1.117.900,00 kuna 
(slovima: jedanmilijunstosedamnaesttisućadevetstokuna). 
 
 Početna cijena nekretnina predstavlja procijenjenu tržišnu vrijednost nekretnina koju 
je utvrdio stalni sudski vještak za područje graditeljstva i procjenu nekretnina – Ante Bandić, 
ing.građ., u Procjembenom elaboratu tržne vrijednosti nekretnina, od 22. siječnja 2019. 
godine. 
 



 Broj 4 - Stranica 208             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

II. 
Utvrđuju se slijedeći uvjeti prodaje: 

- pravo prvokupa naprijed navedenih nekretnina, po najvišoj postignutoj cijeni, ima 
tvrtka PLODINE d.d. (OIB: 92510683607) Rijeka, Ružićeva 29, sukladno Lokacijskoj 
dozvoli Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju Grada Labina, Odsjeka za prostorno uređenje i izdavanje akata za gradnju 
KLASA: UP/I-350-05/18-01/000010 URBROJ: 2144/01-05/2-18-0005 od 14.12.2018. 
godine;    

- pravo na podnošenje ponuda imaju domaće fizičke i pravne osobe ako nemaju 
nepodmirenih obveza prema prodavatelju po bilo kojoj osnovi. Strani državljani se 
mogu natjecati samo ukoliko su državljani EU ili država sa kojima Republika Hrvatska 
ima uspostavljen reciprocitet pri pravu na kupnju nekretnina s obzirom na 
državljanstvo kupca; 

- kriterij za utvrđivanje najpovoljnijeg natjecatelja je najviša ponuđena cijena; 
- jamčevina iznosi 10% početne cijene (= 111.790,00 kn); 
- rok za plaćanje kupoprodajne cijene (umanjene za iznos jamčevine) je 15 dana od 

dana primitka Odluke o proglašenju najpovoljnijeg natjecatelja; 
- propuštanje roka za plaćanje kupoprodajne cijene smatra se odustajanjem od kupnje 

i najpovoljniji natjecatelj  gubi pravo na povrat jamčevine, a natječaj se ponavlja; 
- kupoprodajni ugovor sklapa se u roku od 15 dana od dana uplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene; 
- kupac – fizička i/ili pravna osoba obveznici su plaćanja poreza na promet nekretnina 

(pravna osoba ne plaća PDV budući da se radi o građevnim česticama za koje nije 
izdana građevinska dozvola), kao i troškova koji nastanu ovjerom ugovora kod 
javnog bilježnika, izradom ovjerenih preslika ugovora te troškove uknjižbe prava 
vlasništva,  

- rok za predaju ponuda ističe 15-og dana od dana objave natječaja na oglasnoj ploči 
Grada Labina i objave obavijesti o natječaju u dnevnom listu - Glasu Istre 

 
Ponuda treba sadržavati: 
 

- ponuda domaće fizičke/pravne osobe treba sadržavati: 
a) osobne podatke (ime, prezime, OIB, adresu, broj telefona), naziv obrta / 

naziv, sjedište, OIB i osobne podatke osobe ovlaštene za zastupanje 
b) visinu ponuđene cijene 
c) naziv banke i broj računa ponuditelja za povrat jamstva u slučaju 

neprihvaćanja ponude 
d) i priloge:  

▪ dokaz o uplaćenoj jamčevini,  
▪ preslika važeće osobne iskaznice, 
▪ izvadak iz sudskog registra   
▪ potvrdu Upravnog odjela za proračun i financije Grada Labina o 

podmirenim obvezama prema prodavatelju po svim osnovama 

 
- ponuda strane fizičke/pravne osobe treba sadržavati: 

a) osobne podatke (ime, prezime, OIB, adresu, broj telefona) / naziv, sjedište, 
OIB i osobne podatke osobe ovlaštene za zastupanje, 

b) visinu ponuđene cijene 
c) naziv banke i broj računa ponuditelja za povrat jamstva u slučaju 

neprihvaćanja ponude 
d) i priloge:  

▪ dokaz o uplaćenoj jamčevini 
▪ preslika putovnice 
▪ izvadak iz domicilnog registra s ovjerenim prijevodom sudskog tumača 

na hrvatski jezik 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 209 

 

 

▪ potvrdu Upravnog odjela za proračun i financije Grada Labina o 
podmirenim obvezama prema prodavatelju po svim osnovama 

 

III. 

 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju 
zadužuje se za provedbu radnji potrebnih za raspisivanje natječaja i to nakon zaprimanja 

Potvrde Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, Služba za gospodarstvo i imovinsko-

pravne poslove, Ispostava Labin da za nekretnine k.č. 747/3, k.č. 287/7, k.č. 746/1, k.č. 

746/2 sve k.o. Novi Labin nije podnesen zahtjev za povrat, odnosno naknadu oduzete 

imovine u smislu Zakona o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske 
komunističke vladavine (“Narodne novine”, broj 92/96., 39/99., 42/99., 92/99., 43/00., 
131/00., 27/01., 34/01., 65/01., 118/01., 80/02. i 81/02.). 
 
 Povjerenstvo za provedbu natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Labina 
utvrdit će rezultate natječaja i izraditi prijedlog Odluke o prihvatu najpovoljnije ponude i 
proglašenju najpovoljnijeg natjecatelja.  
 
 Nakon stupanja na snagu Odluke o prihvatu najpovoljnije ponude i proglašenju 
najpovoljnijeg natjecatelja, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje 
akata za gradnju pripremiti će kupoprodajni ugovor. 
  

IV. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Labina”. 

            

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/31 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  26. ožujka 2019.  
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 

 

20. 

 
 Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 
9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), a u svezi sa člankom 32. i člankom 11. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13. i 73/17.) i  
člankom 22. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („ Narodne novine“, broj 50/17.), 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  26. ožujka 2019. godine, donijelo je  

 
Z A K L J U Č A K  

o prihvaćanju  Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2018. godinu 

 
 

 



 Broj 4 - Stranica 210             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

I. 
 
 Prihvaća se Obrazac Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog otpada  TD 1. MAJ  d.o.o. Labin  za  2018. godinu. 

 

II. 

 
 Izvješće iz točke I. ove Odluke temeljeno je na Planu gospodarenja otpadom za 
područje Grada Labina i općina Raša, Kršan, Sveta Nedelja i Pićan za razdoblje 2017. – 
2022. godine – separat za Grad Labin („Službene novine Grada Labina“, broj 1/18.). 
 

III. 

 
 Obrazac Izvješća iz točke I. ove Odluke dostavlja se Hrvatskoj agenciji za okoliš i 
prirodu elektroničkom poštom na adresu info@haop.hr .  
 

IV. 

 

            Ovaj Zaključak i Izvješće iz točke I. ove Odluke objavljuju se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/19-01/27 
URBROJ: 2144 /01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

21. 
 
 
 Na temelju članka 36. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“, broj 94/13., 73/17. i 14/19.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina“,  broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici 29. ožujka 2019. godine, donijelo je 
  

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog 

odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području 

Grada Labina za 2018. godine 

 

Članak 1. 

 
 Gradsko vijeće Grada Labina prihvaća Izvješće Gradonačelnika o lokacijama i 
količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za 
sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog u 
okoliš na području Grada Labina za 2018. godinu. 

mailto:info@haop.hr
mailto:info@haop.hr


29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 211 

 

 

 

Članak 2. 

 
 Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 
odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera 
za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Grada Labina za 2018. godinu čini  
sastavni dio ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Službenim novinama 
Grada Labina“ . 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
 
KLASA: 021-05/19-01/29 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019.  
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

 
 Na temelju članka 36. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“, broj 94/13., 73/17. i 14/19.) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), 
Gradonačelnik Grada Labina, podnosi 
 

 

I Z V J E Š Ć E 

 o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog 

otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za 

uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Grada Labina za 2018. godinu 

 

 

I. LOKACIJE I KOLIČINE ODBAČENOG OTPADA 
 
 Na području Grada Labina, tijekom 2018. godine utvrđene su sljedeće lokacije i 
količine nepropisno odbačenog otpada na javnim površinama i privatnim površinama: 
 



 Broj 4 - Stranica 212             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

 

LOKACIJA 

ODBAČENOG 

OTPADA 

 

 

VRSTA 

OTPADA 

 

STATUS 

 

VOLUMEN 

OTPADA 

(m3) 

 

IZNOS U 

KUNAMA BEZ 

PDV-A 

 

IZNOS U 

KUNAMA SA 

PDV-OM 

Vinež (kod 
nogometnog 

igrališta) 

Miješani 
komunalni 

otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Lokacija Vinež -
"krvava placa" 

Miješani 
komunalni 

otpad 

Riješeno 9  4.810,65 6.013,31 

Ispred zgrade 
Sv. Mikule 5-11 

Miješani 
komunalni 

otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Istarska ulica, ispod 
Konzuma, u zavoju 

lijevo cca 100-200 m 
po bijelom putu 

Krupni otpad Riješeno 1 480,00 600,00 

Zelenice 64  
(uz nogostup) 

Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 4,5 1.500,00 1.875,00 

Senari 1, iza 
autobusnog 
kolodvora 

Građevinski 
otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Matije Vlačića 22-24 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Karla Kranjca 9/1 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,5 365,00 456,25 

Ripenda- Kosi Krupni otpad Riješeno 2 700,00 875,00 
 

Rudarska ulica 9 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,2 125,00 156,25 

Šuma na brdu 
Gorica nad 

Marciljanima 

Krupni otpad 
(divlji deponij) 

Proslijeđeno - - - 

Rudarska ulica 9 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,2 125,00 156,25 

Ripenda- Špina Krupni otpad Riješeno 0,5 365,00 456,25 

Rudarska ulica 3 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 3 730,00 912,50 

Rudarska ulica 1a Krupni otpad Riješeno 3 500,00 625,00 

Rudarska  
(kod osnovne škole 

I. L. Ribar) 

Građevinski 
otpad 

Riješeno 32  9.701,48 12.126,73 

Aldo Negri 16 
 

Krupni otpad Riješeno 1 365,00 456,25 

Paolo Sfeci 3 Krupni otpad Riješeno 1 365,00 456,25 
Svete Katarine 14 Miješani 

komunalni 
otpad 

Riješeno 1 365,00 456,25 

Svete Katarine 27 Krupni otpad Riješeno 1 365,00 456,25 

Principi Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 1,5 631,00 788,25 

Ulica Maršala Tita, 
Rabac 

Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,5 365,00 456,25 

Parkiralište 
Prohaska, Rabac 

Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 1 365,00 456,25 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 213 

 

 

 

II. TROŠKOVI UKLANJANJA ODBAČENOG OTPADA 
 
Za sanaciju lokacija odbačenog otpada u 2018. godini, popisanih u članku 1. ovog 

Izvješća, utrošeno je 23.963,13 kuna bez PDV-a, odnosno 29.953,91 kuna s PDV-om, iz 
namjenskih sredstava Proračuna Grada Labina, a sanacijom je prikupljeno 66,9 m3 otpada. 
Uglavnom se nepropisno odbacivao miješani komunalni, krupni i građevinski otpad i to 
najčešće odbačen na zelenim javnim površinama i uz prilazne putove šumskim površinama 
te uz spremnike za prikupljanje otpada. Nepropisno odbačeni otpad je po nalogu nadležnog 
upravnog odjela Grada Labina zbrinut od strane komunalnog društva 1. maj d.o.o., Labin.  
 

III. PROVEDBA MJERA ZA SPRJEČAVANJE NEPROPISNOG ODBACIVANJA OTPADA 
 

➢ Uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu 
- Grad Labin redovito zaprima obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu putem 

mrežne aplikacije „Gradsko oko”, pisanim i usmenim prijavama građana, te kontrolom 
komunalnih redara na području Grada Labina. 

 

➢ Uspostava sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada  
- Grad Labin evidentira lokacije odbačenog otpada kroz mrežnu aplikaciju „Gradsko 
oko”. 
 

➢ Provedba redovitog godišnjeg nadzora područja Grada Labina radi utvrđivanja 

postojanja odbačenog otpada 
- Godišnji nadzor područja Grada Labina radi utvrđivanja postojanja odbačenog 
otpada provode komunalni redari redovitim obilascima područja. 
 

➢ Edukacija stanovništva za odgovorno gospodarenje s otpadom 
- Grad Labin u suradnji s davateljem javnih usluga prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada (1. maj d.o.o.) 
provodi edukaciju stanovništva za odgovorno gospodarenje otpadom, sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju otpadom. 
 

➢ Druge mjere 
- učestala kontrola lokacija na kojima se odlagao otpad  
- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odlaganja otpada.  
 
Cijelo područje Grada Labina je obuhvaćeno redovitim odvozom otpada s kućnog 

praga, te je omogućeno preuzimanje krupnog (glomaznog) otpada na kućnom pragu i u 
reciklažnom dvorištu cijele godine. 
 

IV. PROVEDBA MJERA ZA UKLANJANJE OTPADA ODBAČENOG U OKOLIŠ 
 
Mjere sprječavanja protupravnog odlaganja otpada i uklanjanje tako odloženog 

otpada na području Grada Labina provode komunalni redari i davatelj usluga 1. maj d.o.o. 
Mjesta na kojima je protupravno odložen otpad utvrđuju se obilaskom terena te po prijavama 
građana. Protupravno odložen otpad moguće je prijaviti putem službene internetske stranice 
Grada Labina, telefonom ili osobno u prostorijama komunalno- prometnog redarstva, te 
izravno putem aplikacije „Gradsko oko“. O zaprimljenim prijavama vodi se evidencija u 
navedenoj aplikaciji. 

Tijekom 2018. godine nisu izdavani prekršajni nalozi ni opomene, obzirom da se 
većina odbačenog otpada nalazila na javnim površinama, a da nisu utvrđeni počinitelji 
prekršaja. 



 Broj 4 - Stranica 214             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

Komunalni redari terenskom provjerom i provođenjem istražnih radnji nastoje utvrditi i 
počinitelje prekršaja kako bi se moglo kažnjavati počinitelje prekršaja i Rješenjem naložiti 
uklanjanje odbačenog otpada te naplatiti troškove uklanjanja putem treće osobe, ukoliko 
sami ne uklone odbačeni otpad. 

Grad Labin je postavio table- znakove upozorenja o zabrani odlaganja otpada na 
dvije lokacije (Uvala Prtlog i Rudarska ulica - kod Tonci). 

 

        

22. 

 
 Na temelju članka 31. u svezi sa člankom 53. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici 26. ožujka 2018. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Labina  za razdoblje srpanj – 

prosinac 2018. godine 

 

I 
 
 Prihvaća se Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Labina za razdoblje srpanj – 
prosinac 2018. godine, oznake Klasa: 022-05/19-01/2-80  od 18. ožujka  2019. godine. 

 

II 

 
 Izvješće  iz točke I. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

 

III 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“.                                            

                                                                                   

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/28 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  26. ožujak 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 

 

 

23. 
  
 Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09., 9/10. – lektorirani tekst , 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina, nakon 
razmatranja  Studije prihvatnih kapaciteta turizma Grada Labina - stručne podloge za izradu 
prostorno planske dokumentacije, na sjednici 26. ožujka 2019. godine, donijelo je  

 

 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 215 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 
 1. Prihvaća se Studija prihvatnih kapaciteta turizma Grada Labina - stručna podloga 
za izradu prostorno planske dokumentacije, izrađena po INSTITUTU ZA TURIZAM (OIB: 
10264179101), Vrhovec 5, 10000 ZAGREB, od veljače 2019. godine. 
 

2. Ovaj Zaključak  objavit će se u “Službenim novinama Grada Labina”. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/26  
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019.  

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

______________________________________________________________ 

                                                                                 

24. 
  
 Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12, 
94/13., 136/14., 152/14., 7/17. i 68/18.)  i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine 
Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici 26. ožujka 2019. godine, donijelo je slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole „Ivo Lola Ribar“ 

Labin 

 

I. 

 
 Gradsko vijeće Grada Labina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog Statuta  
Osnovne škole „Ivo Lola Ribar“ Labin u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Škole na 
sjednici  29. siječnja 2019. godine. 

II. 

 
 Utvrđeni prijedlog Statuta Osnovne škole „Ivo Lola Ribar“ Labin sastavni je dio ovog 
Zaključka. 

III. 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave u  “Službenim novinama 
Grada Labina”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/22 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019. 

     PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

______________________________________________________________                                                         



 Broj 4 - Stranica 216             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

 

25. 
 Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 
94/13., 136/14., 152/14., 7/17. i 68/18.)  i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine 
Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici  26. ožujka 2019. godine, donijelo je slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Matije Vlačića 

Labin 

 

I. 

 
 Gradsko vijeće Grada Labina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog Statuta  
Osnovne škole Matije Vlačića Labin u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Škole na sjednici  
30. siječnja 2019. godine. 

II. 

 
 Utvrđeni prijedlog Statuta Osnovne škole Matije Vlačića Labin sastavni je dio ovog 
Zaključka. 

III. 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave u  “Službenim novinama 
Grada Labina”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/23 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

______________________________________________________________ 

                                             

26. 
 
 Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 
94/13., 136/14., 152/14., 7/17. i 68/18.), članka 22. Zakona o umjetničkom obrazovanju 
(„Narodne novine“, broj 130/11.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici 26. ožujka 2019. godine, donijelo je slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Umjetničke škole  

Matka Brajše Rašana Labin 

 

I. 

 
 Gradsko vijeće Grada Labina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog Statuta  
Umjetničke škole Matka Brajše Rašana Labin u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Škole 
na sjednici  31. siječnja 2019. godine. 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 217 

 

 

II. 

 
 Utvrđeni prijedlog Statuta Umjetničke škole Matka Brajše Rašana Labin sastavni je 
dio ovog Zaključka. 

III. 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave u  “Službenim novinama 
Grada Labina”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/25 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

______________________________________________________________ 

                                                                                 

27. 
 
 Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 
94/13., 136/14., 152/14., 7/17. i 68/18.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine 
Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici 26. ožujka 2019. godine, donijelo je slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Centra „Liče Faraguna“ Labin 

 

I. 

 
 Gradsko vijeće Grada Labina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog Statuta  Centra 
„Liče Faraguna“ Labin u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Škole na sjednici  01. veljače 
2019. godine. 

II. 

 
 Utvrđeni prijedlog Statuta Centra „Liče Faraguna“ Labin sastavni je dio ovog 
Zaključka. 

III. 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave u  “Službenim novinama 
Grada Labina”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/24 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 26. ožujka 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 

______________________________________________________________ 



 Broj 4 - Stranica 218             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

                                                                            

28. 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 

9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina je na 
sjednici 26. ožujka 2019. godine razmatralo Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Labina za 
2018. godinu, te je donijelo slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Prihvaća se Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Labina za 2018. godinu kako ga 
je donio Savjet mladih na sjednici 11. prosinca 2018. godine. 
  

 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
  

 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/32 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  26. ožujak 2019. 

 
   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

______________________________________________________________ 

                                                                                 
 Na temelju članka 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj 8/14.) i Poslovnika o radu Savjeta ("Službene novine Grada 
Labina", broj 11/14.), Savjet mladih Grada Labina donosi 
 

I Z V J E Š Ć E 

O RADU SAVJETA MLADIH GRADA LABINA ZA 2018. GODINU 
 
 Temeljem Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina i Statuta Grada Labina 

Gradsko vijeće Grada Labina, te Zakona o savjetima mladih NN 41/14 na sjednici 10. 

studenog 2017. godine nakon tajnog glasovanja donijelo je Rješenje o izboru članova 
Savjeta mladih Grada Labina. U Savjet mladih Grada Labina izabrani su (mandat 
2017/2020):  

• Irina Adamović (Predlagatelj: Udruga za promicanje glazbene kulture NEO), 
zamjenica Stefanija Načinović 

• Marin Biočić (Predlagatelj: Labin Art Express XXI), zamjenica Paola Zustović 

• Nikol Boneta (Predlagatelj: neformalna skupina mladih), zamjenica Mariana Kos 

• Toni Juričić (Predlagatelj: Udruga za mlade Alfa Albona), zamjenik Konstantin    
            Porodin 

• Denny Višković (Predlagatelj: Udruga za mlade Alfa Albona), zamjenik Endi Kodrin 

• Karla Miletić (Predlagatelj:Klub mladih IDS), zamjenica Antonela Miletić 

• Paulo Načinović (Predlagatelj:Klub mladih IDS), zamjenik Leonardo Franković 

• Matea Tireli, (Predlagatelj:Klub mladih IDS), zamjenica Morena Jurasić 

• Klarisa Miletić (Predlagatelj:Klub mladih IDS), zamjenik Piero Glavičić. 
 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 219 

 

 

 Na konstituirajućoj sjednici 10. studenog 2017. Matea Tireli izabrana je za 

predsjednicu, a Marin Biočić za potpredsjednika Savjeta mladih Grada Labina. 
 

 U 2018. godini Savjet mladih održao je četiri sjednice, a osim sjednica Savjet mladih 
održao je brojne sastanke sa različitim subjektima vezano za ostvarivanje programa Savjeta 
mladih kao što su: članovi gradskog vijeća Grada Labina, gradonačelnik i zamjenica 
gradonačelnika Grada Labina, pročelnici u Gradu Labinu, predstavnici mladih, predstavnici 
škola, predstavnici savjeta mladih iz RH, te predstavnici različitih ustanova i udruga sa 
područja Županije ali i RH. 
 Prema programu Savjeta mladih Grada Labina za 2018. godinu za vrijeme saziva 
Savjeta mladih 2017/2020 (listopad 2017. do prosinac 2017.) održane su slijedeće aktivnosti: 

 

Lokalni program za mlade Grada Labina 
 
 Savjet mladih, svoju temeljnu dužnost, a to su politike za mlade, provodi kroz 
praćenje provedbe Lokalnog programa za mlade Grada Labina, krovne strategije u Gradu 
Labinu koja definira položaj mladih. Nakon usvajanja Lokalnog programa u 2015. godini na 
prijedlog savjeta mladih, a odobrenjem gradonačelnika formirana je radna skupina za 
praćenje provedbe Lokalnog programa, koja se sastoji od različitih dionika, a koji 
zajedničkim radom predlažu Akcijski plan za 2018. godinu koji je usvojen na 2. sjednici 
Savjeta mladih, te Akcijski plan za 2019. koji je usvojen na 6. sjednici.   
 Akcijski se plan za 2018. godinu sastoji od godišnjih prioriteta, ciljeva i mjera te 
indikatora provedbe za područja vezana za: 

a) kulturu i stvaralaštvo mladih 
b) obrazovanje i zapošljavanje mladih 
c) volontiranje mladih 
d) socijalna uključenost. 

 
 Akcijski se plan za 2019. godinu sastoji od godišnjih prioriteta, ciljeva i mjera te 
indikatora provedbe za područja vezana za: 

a) kulturu mladih 
b) obrazovanje i osposobljavanje 
c) zapošljavanje i poduzetništvo 

 
 Radna skupina za praćenje provedbe programa održala je predviđene edukacije u 

suradnji sa Društvom za istraživanje i potporu iz Rijeke koje je vodila Marta Berčić, te 
kreirala Akcijski plan.  Za potrebe izrade plana za 2019. godinu prethodno je održana 
evaluacija dosadašnjih aktivnosti koje su dostavljene kao prilog Planu rada za 2019. godinu. 
 

Strukturirani dijalog u Republici Hrvatskoj i na razini Europske Unije 

 
 Članovi savjeta kontinuirano prate nacionalne politike po pitanju strukturiranog 
dijaloga u radu sa mladima, te  aktivno sudjeluju u edukacijama i osposobljavanjima za 
kvalitetno provođenje strukturiranog dijaloga. Osim toga, sudjelovali su u konzultacijama 
koje se provode sa mladima, čiji se rezultati donose i o kojima se raspravlja na nacionalnoj 
razini i razini EU, u zemlji koja je zadužena za provođenje ciklusa strukturiranog dijaloga. Za 
te potrebe ostvarene su suradnje sa Mrežom mladih Hrvatske, Nacionalnom radnom 
skupinom za strukturirani dijalog, Ministarstvom socijalne politike i mladih, Zakladom za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva te Agencijom za mobilnost i programe EU. 
 

Regionalni program za mlade Istarske županije 

 
 Regionalni program IŽ kompatibilan je sa Lokalnim programom za mlade Grada 
Labina pa Savjet mladih Grada Labina ima ključnu ulogu za uključivanje mladih u svim 



 Broj 4 - Stranica 220             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

fazama projekta na području istočne Istre. Regionalni/lokalni programi za mlade“ i iz njega 
izvedeni akcijski ili provedbeni/operativni planovi, upravni su akti koje donosi predstavničko 
tijelo jedinica lokalne/regionalne samouprave. Na donositeljima odluka je da potaknu mlade i 
povrate povjerenje mladih u zajednicu i društvo u kojoj žive, kako bi postali aktivni akteri koji 
će uspostavljati nove i bolje uvjete za ostanak mladih u Istri. 
 Iako je Istra poželjna destinacija za život mladih iz drugih krajeva za vrijeme turističke 
sezone, kada oni odu, stječe se dojam da oni koji su ostali u Istri čekaju novu sezonu. Mladi 
Istre moraju živjeti tijekom cijele godine pa je izuzetno važan zadatak ovog Programa 
mobilizacija zajednice i što veće uključivanje mladih u donošenje odluka te pružanje 
mogućnosti mladima da ostvare svoje potencijale jer mladi Istre imaju kapacitet da budu 
akteri promjena. 
 

Vizualni identitet Savjeta mladih  

 
 U skladu sa trendovima među populacijom mladih, u 2018. godini najviše informacija 

o radu savjeta preneseno je kroz Facebook stranicu koju prati preko 400 pratitelja. Kroz 
2018. godinu broj pratitelja i oznaka „Sviđa mi se“  se povećao za gotovo 36%. Povelik dio 
informacije objavljen je i na službenim stranicama Grada Labina. 
 
https://www.facebook.com/SavjetMladihLabin/ 
 

Koordinacija savjeta mladih RH 

 
 Članstvo u Koordinaciji omogućava nam kvalitetniju razmjenu znanja u  radu savjeta 
mladih, ali i predlaganje zajedničkih aktivnosti te korištenje primjera dobrih praksi u svrhu 
poboljšanja položaja mladih. Član Savjeta mladih Grada Labina, Denny Višković ujedno je i 
član predsjedništva Koordinacije savjeta mladih RH. Zbog aktivnog sudjeluje u svim 
aktivnostima predsjedništva i same Koordinacije savjeta mladih RH, Savjet mladih Grada 
Labina pohvaljen je za aktivni angažman u radu Koordinacije. Izvještaji sa sjednica 
predsjedništva dostupni su na stranici Koordinacije. 
 Uz redovite  tri sjednice predsjedništva Koordinacije savjeta mladih RH u 2018. godini 
sudjelovali smo i na 1. Kongresu Savjeta mladih RH u Trogiru od 6-7. travnja natemu: 
„Demografska kriza – izazov za Hrvatsku i prepreka gospodarskom rastu“. Od 12-13. 
listopada sudjelovali smo na 2. Kongresu Savjeta mladih RH u Crikvenici. Tema kongresa 
bila je: „Perspektiva Hrvatske u EU. 
 

Ostale aktivnosti 

 

• 03. ožujak – Obuka članova Savjeta mladih u Puli – Matea Tireli (predsjednica), 
Paulo Načinović (član) 

• 14. travnja – Tradicionalno pješačenje „Hoditi i zdravi biti“ – Matea Tireli 
(predsjednica), Paulo Načinović (član) 

• 19. travnja – 1. sjednica Gradskog vijeća mladih Grada Labina – Matea Tireli 
(predsjednica), Paulo Načinović (član) 

• 17. kolovoza – obilježavanje Dana Grada Labina i Svečana sjednicu Gradskog vijeća 
Grada Labina – Matea Tireli (predsjednica), Paulo Načinović (član) 

• 8-9. prosinaca -  Nacionalna konferencija članova savjeta mladih, Pula – Marin Biočić 
(član)  

• Sudjelovanje u Povjerenstvu za dodjelu stipendija – Paulo Načinović (član) u ime 
predsjednice 

• Sudjelovanje u radu Gospodarskog vijeća Grada Labina – Klarisa Miletić (član) 
 

 

 

https://www.facebook.com/SavjetMladihLabin/
https://www.facebook.com/SavjetMladihLabin/


29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 221 

 

 

29. 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine”, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13., 137/15. i 123/17.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici  26. ožujka 2019. godine, donijelo je slijedeće 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju i izboru člana Odbora za kulturu Gradskog vijeća Grada Labina 

I 

 
 Toni Juričić iz Labina, Istarska 17 razrješuje se članstva u Odboru za kulturu 
Gradskog vijeća Grada Labina, na vlastiti zahtjev. 
 

II 

 
 Gloria Sellan iz Labina, Ripenda Breg 28A, izabire se za članicu Odbora za kulturu 
Gradskog vijeća Grada Labina. 

III 

 Ovo Rješenje stupa na snagu prvi dan od dana njegove objave u “Službenim 
novinama Grada Labina”. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/33 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  26. ožujka 2019. 

  
   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 

______________________________________________________________ 

                                                                                 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

19. 

 
 Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.) i članka 302. stavka 1. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine”, broj 120/16. – u nastavku teksta ZJN), Gradonačelnik Grada 
Labina, dana 27. ožujka  2019. godine donosi  
 
 



 Broj 4 - Stranica 222             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

O D L U K U 

o odabiru ponude  

I. 

 Grad Labin kao Naručitelj proveo je otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti 

za  uslugu Izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju zgrade Umjetničke škole 

Matka Brajše Rašana Labin. 

II. 
 
 Za predmetnu nabavu utvrđuju se slijedeći podaci: 
 
1.  Podaci o naručitelju Grad Labin, Titov trg 11, 52220 Labin, www.labin.hr 

2. Predmet nabave 
Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju zgrade 
Umjetničke škole Matka Brajše Rašana Labin 

3. 
Procijenjena vrijednost 
nabave: 

400.000,00 kuna (bez PDV-a) 

4. Evidencijski broj nabave: MV-05/2018. 

5. 

Naziv ponuditelja čija je 
ponuda izabrana za 
sklapanje ugovora o javnoj 
nabavi 

URBANE TEHNIKE d.o.o., Vrbnik 8a, 10000 Zagreb, OIB: 

52201457254 

6. Razlozi odabira 

• Kod ponude nisu utvrđene osnove za isključenje sukladno 
člancima 251.,252. i 254. stavak 1. točka 2. ZJN, 

• Ponuditelj zadovoljava uvjete sposobnosti, ponuda je izrađena 
u skladu sa dokumentacijom o nabavi, te je ponuda pravilna, 
prikladna i prihvatljiva. 

• Prema kriteriju za odabir, ponuda je ocjenjena kao ekonomski 
najpovoljnija ponuda. 

Sukladno navedenome odabire se ponuda navedenog 

ponuditelja u iznosu od 298.000,00 kuna bez PDV-a, koja sa 

dodatnim PDV-om od 74.500,00 kn čini ukupnu cijenu u 

iznosu od 372.500,00 kuna. 

7. 
Razlozi isključenja 
ponuditelja 

Nije primjenjivo. 

8. Razlozi za odbijanje ponude 

Sukladno članku 295. stavak 1. i članku 3. točka 12.  ZJN 2016. 

odbija se ponuda ponuditelja M-ING d.o.o. Osijek, Vinkovačka 
1a, 31000 Osijek, OIB: 78299705097 oznaka ponude: 11.19 od 
20. veljače 2019. godine kao nepravilna.  

 

III. 

 
 Ova Odluka dostavlja se s preslikom Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, bez 
odgode svakom Ponuditelju u postupku, objavom u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
Republike Hrvatske, pri čemu se odluka smatra dostavljenom istekom dana javne objave. 

 

IV. 

 
 Sukladno odredbi članka 306. stavak 1. ZJN 2016. rok mirovanja iznosi 15 dana od 
dana dostave odluke o odabiru. 

V. 

 
 Grad Labin će sa ponuditeljem iz točke II. ove Odluke, nakon njene izvršnosti, sklopiti 

ugovor o javnoj nabavi za uslugu Izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju 

zgrade Umjetničke škole Matka Brajše Rašana Labin. 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 223 

 

 

VI. 

 
             Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Labina. 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/19-01/2-92 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 27. ožujka  2019. 

                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 

20. 
 

 Na temelju članka 22. Etičkog kodeksa službenika i namještenika upravnih tijela 
Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 10/14.) i članka 51. Statuta Grada 
Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 
2/18.), Gradonačelnik Grada Labina 18. ožujka 2019. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o imenovanju povjerenice za etiku 

 

I 
 
 PATRICIJA TERKOVIĆ, dipl.oec., savjetnica za gospodarstvo i razvoj u Upravnom 
odjelu za gospodarstvo i EU projekte, imenuje se povjerenicom za etiku u Gradskoj upravi 
Grada Labina. 

II 
 
 Prava i obveze povjerenice za etiku: 
- Prati primjenu Etičkog kodeksa službenika i namještenika upravnih tijela Grada 
Labina 
- Promiče etičko ponašanje u međusobnim odnosima službenika i namještenika, te 
odnosima službenika prema građanima  
- Zaprima pritužbe službenika i građana na neetično ponašanje i postupanje 
službenika 
- Provodi postupak ispitivanja osnovanosti pritužbe 
- Vodi evidenciju o zaprimljenim pritužbama 
- Upoznaje nove službenike i namještenike sa etičkim kodeksom. 
 

III 

 
 O provedenom postupku ispitivanja osnovanosti pritužbe, povjerenica za etiku dužna 
je podnijeti pismeno izvješće Gradonačelniku, a u slučaju dvojbe o tome predstavlja li neko 
ponašanje službenika povredu Etičkog kodeksa, povjerenica za etiku zatražiti će mišljenje     
Etičkog povjerenstva. 

IV 

 
 Na zahtjev povjerenice za etiku, za vrijeme postupka ispitivanja osnovanosti pritužbe, 
Gradonačelnik je dužan povjerenicu za etiku osloboditi obavljanja poslova radnog mjesta na 
koje je raspoređena. 



 Broj 4 - Stranica 224             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

V 

 
 Povjerenica za etiku ne može zbog obavljanja svoje dužnosti biti pozvana na 
odgovornost niti dovedena u nepovoljan položaj u odnosu na druge službenike.  
 

VI 

 
 Povjerenica za etiku može Etičkom povjerenstvu podnijeti pritužbu na neetično 
ponašanje drugih službenika prema povjerenici za etiku. 

 

VII 

 
 Povjerenica za etiku dužna je u što kraćem vremenskom razdoblju završiti program 
edukacije povjerenice za etiku koju provodi nadležno središnje tijelo državne uprave. 

 

VIII 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“ 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/19-01/2-81 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 18. ožujak 2018. 

                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 

21. 

 Na temelju članka 32. Etičkog kodeksa službenika i namještenika upravnih tijela 
Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 10/14.) i članka 51. Statuta Grada 
Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 
2/18.), Gradonačelnik Grada Labina 18. ožujka 2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o imenovanju članova Etičkog povjerenstva 

 

I 

 
Članak I Odluke o imenovanju članova Etičkog povjerenstva („Službene novine 

Grada Labina“, broj 1/18.) mijenja se i glasi:  

„Za članove Etičkog povjerenstva Gradske uprave Grada Labina, imenuju se: 

1. Valentina Sinčić Vretenar, savjetnica za imovinsko-pravne poslove u Upravnom 
odjelu za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju, 
predsjednica 

2. Maja Babić Vidak, viša stručna suradnica za pravne poslove u Upravnom odjelu 
za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom, članica 

3. Loredana Ružić Modrušan, viša savjetnica za kulturu, informiranje i odnose s 
javnošću u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, članica. 
 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 225 

 

 

Za zamjenike članova Etičkog povjerenstva Gradske uprave Grada Labina, imenuju 
se: 

4. Loreta Blašković, v.d. pročelnica Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i opće poslove, zamjenica predsjednice 

5. Alen Paliska, stručni suradnik za poslovne prostore i javne površine u Upravnom 
odjelu za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom, zamjenik članice 

6. Vesna Blažina Hatić, savjetnica za protokol i manifestacije – koordinatorica 
projekta Labin Zdravi grad u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, zamjenica 
članice. 

 

II 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/19-01/2-82 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 18. ožujka 2019. 

                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 

22. 
 

 
Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16.) i 

članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - 
lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradonačelnik Grada Labina 18. ožujka 2019. godine, 
donosi 
 

O D LU K U  

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu 

 

Članak 1. 

 

 Grad Labin  sa  sjedištem u Labinu, Titov trg 11, (OIB 19041331726, MB 2561921) u 

daljnjem tekstu: (Naručitelj), a za potrebe pripreme i provedbe otvorenog postupka javne 

nabave male vrijednosti, imenuje stručno povjerenstvo za javnu nabavu i to: 

 

1. Dragana Jakovčić, mag.oec. – ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne 

nabave, KLASA: 406-01/14-05/629, URBROJ: 526-06-02-03/2-18-4, datum 

izdavanja 12. travnja 2018. godine – predsjednica povjerenstva 

2. Loreta Blašković, dipl.iur. - ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne 

nabave, KLASA: 406-01/14-05/1131, URBROJ: 526-06-02-03/2-17-4, datum 

izdavanja 13.01.2018. godine  – članica povjerenstva 

3. Danijel Žužić, dipl.ing.građ. -  član povjerenstva. 

 Svi članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu  su zaposlenici Naručitelja. 



 Broj 4 - Stranica 226             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

 Utvrđuju se podaci za javnu nabavu iz  članka 1. ove Odluke kako slijedi: 

 

− Predmet nabave: Statička sanacija rudarskog tornja – šohta u okviru rudarskog 

kompleksa na Pijacalu u Labinu 

− Broj i naziv iz jedinstvenog rječnika javne nabave: 45223210-1 Radovi na čeličnim 

konstrukcijama 

− Evidencijski broj nabave iz plana nabave: MV- 02/2019. 

− Procijenjena vrijednost nabave: 1.900.000,00 kuna (bez PDV-a). 

− Vrsta postupka javne nabave: otvoreni postupak javne nabave s ciljem sklapanja 

ugovora o nabavi radova. 

Članak 3. 

 

 Obveze i ovlasti stručnog povjerenstva Naručitelja za pripremu i provedbu postupka 

javne nabave iz članka 1. ove Odluke su slijedeće: 

- potpisivanje izjave o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa te je ažurirati bez 

odgađanja ako nastupe promjene, 

- koordiniranje pripreme i provođenje postupka javne nabave odmah po zaprimanju 

ove Odluke 

- sudjelovanje u otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda. 

 

 Članovi stručnog povjerenstva za svoj rad odgovaraju odgovornoj osobi Naručitelja. 

 

Članak 4.  

 

 Rok za donošenje odluke o odabiru u otvorenom postupku javne nabave iz članka 1. 

ove Odluke je 60 dana od dana isteka roka za dostavu ponude. 

 Po izvršnosti odluke o odabiru iz prethodnog stavka sklapa se Ugovor o javnoj nabavi 

za Statičku sanaciju rudarskog tornja – šohta u okviru rudarskog kompleksa na Pijacalu u 

Labinu, a Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju 

zadužuje se za izvršenje ugovora. 

Članak 6. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/19-01/2-88 
URBROJ: 2144/01-01/01-19-1 
Labin, 18. ožujka 2019. 

                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 

 

 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 227 

 

 

 

23. 
 
 Na temelju članka 3. stavak 2. Odluke o dodjeli poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Labina na korištenje udrugama ("Službene novine Grada Labina", broj 3/16. i 9/17.) i članka 
51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradonačelnik Grada Labina  28. veljače 2019. godine, donosi 
 

O D L U K U 

 o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodjeljuju 

udrugama na korištenje 

 

I. 

 
 U Odluci o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodijeljuju udrugama na 
korištenje („Službene novine Grada Labina“, broj 5/16., 6/17., 9/17., 10/17. i 16/17.), u 
popisu poslovnih prostora koji se dodjeljuju udrugama na korištenje točka 23. mijenja se i 
glasi: 
 

23.  Rudarska 1 IK-31 i IK-32 16,00 m2 i 15,25 m2 k.č. 881/4 k.o. Novi Labin 

 

II. 

 

Iza točke 34. dodaje se nova točka 35. koja glasi: 

 

35. Katuri 17 S3 11,40 m2 k.č. 881/4 k.o. Novi Labin 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Labina”. 

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-57 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 28. veljače 2019. 
 

                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 

24. 
 

Gradonačelnik Grada Labina temeljem članka 48. stavak 1. točka 5. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) upravi i samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01., 60/01., 
129/05. 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15. i 123/17.) i članka 51. 
stavak 3. alineja 5. i 20. Statuta Grada Labina (''Službene novine Grada Labina'', broj 9/09., 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), dana 28. veljače 2019. godine donosi 

 



 Broj 4 - Stranica 228             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu 

natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Labina 

 

Članak 1. 

 
 Članak 2. Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu natječaja za 
prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/17. i 
9/18.) mijenja se i glasi: 
 
 „U Povjerenstvo se imenuju: 
 1. Valentina Sinčić Vretenar, dipl.iur.- predsjednica 
 2. Tijana Celija, mag.iur. - članica 
 3. Nataša Kos, oec. – članica. 
 
 1. Loreta Blašković, dipl.iur. – zamjenica predsjednice 
 2. Danijel Žužić, dipl.ing.građ. – zamjenik članice 
 3. Neda Zahtila, dipl.oec. – zamjenica članice“. 
  

Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama 
Grada Labina". 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/19-01/2-56 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 28. veljače 2019. 

                           GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 

25. 
 
 Gradonačelnik Grada Labina, na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.) i članka 12. 
Odluke o porezu na korištenje javnih površina na području Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina“, broj 17/17., 2/18. i 13/18.), u postupku po raspisanom Javnom pozivu za 
korištenje javne površine za postavljanje reklamnog uređaja (display), KLASA: 022-05/19-
01/2-24, URBROJ: 2144-01-01-19-1, od 29. siječnja 2019. godine, dana 5. ožujka 2019. 
godine, donosi  

Z A K L J U Č A K 

o djelomičnom poništenju Javnog poziva za korištenje javne površine za postavljanje 

reklamnog uređaja (display), ZA LOKACIJU BROJ 62 

 

I 

 Utvrđuje se prethodno da je: 
 
 - Povjerenstvo za provedbu postupka javnog poziva za davanje javnih površina na 
korištenje, imenovano Odlukom o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka javnog 
poziva za davanje javnih površina na korištenje, oznake KLASA: 022-05/18-01/2-224, 
URBROJ: 2144/01-01-18-1, od 20. lipnja 2018. godine, provelo postupak po Javnom pozivu 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 229 

 

 

za korištenje javne površine za postavljanje reklamnog uređaja (display), KLASA: 022-05/19-
01/2-24, URBROJ: 2144-01-01-19-1, od 29. siječnja 2019. godine i to za lokaciju broj 61, u 
ulici Zelenice, na k.č. br. 202/1, k.o. Novi Labin, i za lokaciju broj 62, u ulici Aldo Negri, na 
k.č. br. 1017, k.o. Novi Labin. 
 

II 

 Poništava se postupak po Javnom pozivu za postavljanje reklamnog uređaja 
(display), oznake KLASA: 022-05/19-01/2-24, URBROJ: 2144-01-01-19-1, od 29. siječnja 
2019. godine, objavljen na oglasnoj ploči Grada Labina i službenim web stranicama Grada 

Labina dana 31. siječnja 2019. godine i to samo ZA LOKACIJU BROJ 62, u ulici Aldo Negri, 
na k.č. 1017, k.o. Novi Labin. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/19-01/2-62 
URBROJ : 2144-01-01-19-1 
Labin, 5. ožujka 2019. 

                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 
 

26. 
 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“, broj 94/13., 73/17. i 14/19.) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradonačelnik 
Grada Labina 28. ožujka 2019. godine, podnosi   

 
 

I Z V J E Š Ć E 
 o provedbi Plana gospodarenja otpadom za područje GRADA LABINA za 2018. godinu 

 

 

1. OPĆI PODACI 

 
 
Naziv JLS GRAD LABIN 

Površina JLS 71,85 m2 

Broj stanovnika 11642 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja miješanog i 
biorazgradivog komunalnog otpada koje djeluje na području JLS 

1. MAJ d.o.o. Labin 

 
 
 
 
 



 Broj 4 - Stranica 230             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM 

 
 Građevine za gospodarenje otpadom: 

- za sakupljanje (skladište otpada, pretovarna stanica, reciklažno dvorište, reciklažno 
dvorište za građevni otpad) 

- za obradu otpada i centar za gospodarenje otpadom 

 
 

Vrsta građevine za 

GO 

 

Naziv lokacije 

 

k.č./k.o. 

Planirana 

(prostornim 

planom 

JLS) 

 

Izgrađena 

 

Sanirana 

Reciklažno dvorište Pulska bb, Labin 748/Cere da da  

Pretovarna stanica Odlagalište Cere 2089/2, 
Cere 

da da  

Reciklažno dvorište Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Sortirnica Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Kompostana Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Odlagalište  
komunalnog i 
neopasnog otpada 
Cere 

Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da da da 

 

Odlagališta komunalnog odnosno građevnog otpada 

 
Naziv odlagališta 

(odlagališta komunalnog 

otpada i odlagališta 

građevnog otpada) 

 

Opis/dokumentacija/akti 

 

Status 

korištenja 

 

Status 

sanacije 

 
Odlagalište komunalnog i 
neopasnog otpada Cere 

 
Lokacijska dozvola: 
Klasa: UP-I-350-05/04-01/17 od 14. 
travnja 2004. 

 
Građevinska dozvola: 
Klasa: UP/I-361-03/08-01/1235 od 26. 
ožujka 2009. 

 

 Uporabna dozvola: 
Klasa: UP/I-361-05/11-01/72    
od 14. veljače 2012. 
 
Pretovarna stanica: 
Uporabna dozvola  KLASA:    
UP/I 361-05/14-01/492,    
UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-15-8   
od 16. siječnja 2015. 
 
Građevinska dozvola,  
KLASA: UP/I-361-03/16-01/000015, 
URBROJ: 2163-1-18-03/5-16-0007 od 
9.5.2016.) za fazu 3: uređenje platoa 
reciklažnog dvorišta, izgradnja 
nadstrešnice za opasne komponentne 
komunalnog otpada, izgradnja hale za 
sortiranje, te prateće infrastrukture. 

 
Aktivno 

 
Sanirano, 
otpad se 
odlaže na 
adekvatan 
način 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 231 

 

 

 Odlagalište Cere je aktivno odlagalište neopasnog i inertnog otpada. Nalazi se na 
području Općine Sveta Nedelja na k.č. br. 2089/2 k.o. Cere. Na odlagalištu je ukupno 
odloženo oko 207 000 m3 otpada a preostali kapacitet iznosi oko 20 000 m3. Odlagalište 
Cere formirano je 1975. godine, a 2004. godine izradom projektne dokumentacije započeta 
je prva (I) faza sanacije i rekonstrukcije postojećeg odlagališta komunalnog otpada Cere. Za 
navedeno podnositelj zahtjeva ishodovao je Uporabnu dozvolu KLASA: UP/I 361-05/11-
01/72, UR.BROJ: 2163/1-18-03/1-12-8 od 14. veljače 2012. godine. Tijekom 2013. započela 
je druga (II) faza sanacije i rekonstrukcije odlagališta komunalnog otpada Cere  izradom  
projektne   dokumentacije  za  izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice, kompostišta i 
pretovarne stanice na lokaciji odlagališta otpada Cere. Izrađeni su idejni i glavni projekti te je 
izgrađena pretovarna stanica. Za fazu 2 - formiranje platoa za izgradnju reciklažnog dvorišta, 
sortirnice i pretovarne stanice sa svim infrastrukturnim sadržajima te izgradnju pretovarne 
stanice podnositelj zahtjeva posjeduje Uporabnu dozvolu  KLASA: UP/I 361-05/14-01/492, 
UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-15-8 od 16. siječnja 2015. godine.  
 Nadalje, ishodovana je Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-03/16-01/000015, 
URBROJ: 2163-1-18-03/5-16-0007 od 9.5.2016.)  za fazu 3: uređenje platoa reciklažnog 
dvorišta, izgradnja nadstrešnice za opasne komponentne komunalnog otpada, izgradnja 
hale za sortiranje, te prateće infrastrukture. Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta prijavljen 
je za korištenje bespovratnih sredstava Kohezijskog fonda EU te je u fazi 3 evaluacije. 
 

Mobilno 

reciklažno 

dvorište** 

Nabavljeno (DA)/ 

Planirano kada 

(napisati planirani 

datum nabave) 

Broj 

lokacija 

Popis lokacija 

 
 

DA 

 
 

DA 

 
 

18 

Rabac (Gornji Rabac, Prohaska, kod 
restorana „Zelen draga“), Labin (Kature, 
parkiralište u ul. M. Vlačić), Vinež 
(Krvova placa, kod Doma kulture), 
Marcilnica, Kranjci, Salakovci, Kapelica 
(kod bivše trgovine, kod bivše konobe), 
Duga Luka, Gondolići, Presika,  
Ripenda Kras, Ripenda Kosi, Ripenda 
Verbanci 

 
 Zeleni otoci 

 
 

Broj lokacija 

zelenih otoka na 

području JLS 

Vrste otpada koje se na odvojeno 

sakuplaju na zelenim otocima 

(PET/MET ambalaža, staklo, 

papir/karton, ostalo – navesti koja 

vrsta) 

 

Pravna osoba koja prazni 

spremnike sa lokacija zelenih 

otoka 

70 PET/MET ambalaža, staklo, papir/ karton 1. MAJ d.o.o. Labin 
2.  

10 tekstil Socijalna zadruga  
Humana Nova 

 

1. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM  

 
JLS je izradila PGO temeljem ZOGO DA  

 
Puni naziv PGO 

Plan gospodarenja otpadom za područje GRADA 
LABINA i općina RAŠA, KRŠAN, SVETA NEDELJA i 
PIĆAN za razdoblje 2017. - 2022. godine – separat za 
Grad Labin 
 

Ishodovana suglasnost IŽ (članak 21. 
ZOGO) 

DA 



 Broj 4 - Stranica 232             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

Plan objavljen u Sl glasilu Službene novine Grada Labina broj 1, od 8. veljače 
2018. 
 

Izmjene i dopune PGO NE 
 
 
 

 
Ciljevi iz PGO 

Cilj: Unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim 
otpadom (KO) 
Podciljevi: 
1.1. Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog KO za 5% u  
       odnosu na ukupno proizvedenu količinu KO u 2015.       
       godini 
1.2. Odvojeno prikupiti 60% komunalnog otpada  
       (prvenstveno papir, staklo, plastika, metal i dr.) 
1.3. Odvojeno prikupiti 40% bio-otpada iz KO 
1.4. Odložiti manje od 25% komunalnog otpada 
 

 
Mjere PGO 

1.1.2. Uspostava centara za ponovnu uporabu 
1.1.3. Kućno kompostiranje 
1.2.1. Nabava opreme i vozila za odvojeno sakupljanje  
           papira, metala, plastike, stakla i tekstila 
1.2.2. Izgradnja postrojenja za sortiranje odvojenog  
          sakupljenog papira, kartona, metala, stakla,  
          plastike i dr. (sortirnica) 
1.2.3. Izgradnja reciklažnih dvorišta 
1.2.4. Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i  
          biorazgradivog komunalnog otpada po količini 
1.3.2. Nabava opreme i vozila za odvojeno sakupljanje  
          biootpada 
1.3.3. Izgradnja postrojenja za boilošku obradu odvojeno  
          prikupljenog biootpada 
1.4.2. Praćenje udjela biorazgradivog otpada u MKO 
 
 

 
2. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM   

     UKLANJANJU 

 
 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 233 

 

 

 

LOKACIJA 

ODBAČENOG 

OTPADA 

 

 

VRSTA 

OTPADA 

 

STATUS 

 

VOLUMEN 

OTPADA 

(m3) 

 

IZNOS U 

KUNAMA BEZ 

PDV-A 

 

IZNOS U 

KUNAMA SA 

PDV-OM 

Vinež (kod 
nogometnog 

igrališta) 

Miješani 
komunalni 

otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Lokacija Vinež -
"krvava placa" 

Miješani 
komunalni 

otpad 

Riješeno 9  4.810,65 6.013,31 

Ispred zgrade 
Sv. Mikule 5-11 

Miješani 
komunalni 

otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Istarska ulica, ispod 
Konzuma, u zavoju 
lijevo cca 100-200 
m po bijelom putu 

Krupni otpad Riješeno 1 480,00 600,00 

Zelenice 64  
(uz nogostup) 

Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 4,5 1.500,00 1.875,00 

Senari 1, iza 
autobusnog 
kolodvora 

Građevinski 
otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Matije Vlačića 22-24 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 1 435,00 543,75 

Karla Kranjca 9/1 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,5 365,00 456,25 

Ripenda- Kosi Krupni otpad Riješeno 2 700,00 875,00 
 

Rudarska ulica 9 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,2 125,00 156,25 

Šuma na brdu 
Gorica nad 

Marciljanima 

Krupni otpad 
(divlji deponij) 

Proslijeđeno - - - 

Rudarska ulica 9 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,2 125,00 156,25 

Ripenda- Špina Krupni otpad Riješeno 0,5 365,00 456,25 

Rudarska ulica 3 Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 3 730,00 912,50 

Rudarska ulica 1a Krupni otpad Riješeno 3 500,00 625,00 

Rudarska  
(kod osnovne škole 

I. L. Ribar) 

Građevinski 
otpad 

Riješeno 32  9.701,48 12.126,73 

Aldo Negri 16 
 

Krupni otpad Riješeno 1 365,00 456,25 

Paolo Sfeci 3 Krupni otpad Riješeno 1 365,00 456,25 
Svete Katarine 14 Miješani 

komunalni 
otpad 

Riješeno 1 365,00 456,25 

Svete Katarine 27 Krupni otpad Riješeno 1 365,00 456,25 

Principi Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 1,5 631,00 788,25 

Ulica Maršala Tita, 
Rabac 

Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 0,5 365,00 456,25 

Parkiralište 
Prohaska, Rabac 

Miješani 
komunalni 
otpad 

Riješeno 1 365,00 456,25 



 Broj 4 - Stranica 234             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

 

1. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-

INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 
 Pripremljen je projekt provođenja izobrazno - informativnih aktivnosti pod imenom 
Zelene navike za održivu Labinštinu, a koji će se provoditi u 2019. godini. Projekt vrijedi 
583.808,54 kuna, od čega je 548.780,02 kuna osigurano kroz bespovratne EU i nacionalne 
potpore. Svim korisnicima dodijeljena je i brošura 0pad nije smeće. Potican je razvoj 
suradnje sa socijalnom zadrugom Humana Nova koja djeluje u prostoru u vlasništvu 
Trgovačkog društva 1.MAJ d.o.o., a bavi se prikupljanjem, sortiranjem i prodajom rabljenog 
tekstila, odjeće i obuće. Provedeno je ispitivanje korisnika o njihovim potrebama za nabavom 
kućnih kompostera, a koji su se planirali nabaviti putem sufinanciranja EU fondovima 
(trenutno se radi na alternativnom osiguranju financiranja). Tijekom 2018. g. je udruga Put 
provela edukaciju svih četvrtih razreda osnovnih škola na području Grada Labina o 
pravilnom odvajanju otpada i drugih tema u vezi sprječavanja nastanka otpada.  
 

2. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARENJA OTPADOM 

 
R. 

br. 

Naziv provedenog projekta Utrošena financijska 

sredstva 

Izvor financijskih 

sredstava 

1. Brošura Otpad nije smeće 7.900 kn 1.MAJ d.o.o. 

2. Informiranje na web stranicama  
1. MAJ d.o.o. 

1.000 kn 1.MAJ d.o.o. 

3. Gradsko oko – evidentiranje prijava 
građana 

/ Grad Labin 

5. Nabava komunalnog vozila 732.904 kn 1.MAJ d.o.o. 

6. Edukacija (udruga Put) 13.760,00 kn Grad Labin 

 
3. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 
R. 

br. 

Predviđeno PGO 

za 2018. god 

Izvršeno DA/NE/ 

DJELOMIČNO 

 

Napomena 

 
1. 

 
Spremnici za sakupljanje 
otpada na mjestu nastanka 
(papir, biootpad, vrećice) 

 
DJELOMIČNO 

Redovito se nabavljaju namjenske 
vrećice u boji za papir i staklo za 
korisnike koji su u sustavu prikupljanja 
korisnog otpada na kućnom pragu i koji 
imaju žutu kantu za plastičnu i metalnu 
ambalažu. Biootpad se prikuplja zajedno 
sa MKO. Dodatni spremnici, 3360 
komada (2500 komada spremnika 120 
lit za papir, 800 komada spremnika 240 
lit za plastičnu i metalnu ambalažu, 30 
komada spremnika 1100 lit za plastičnu i 
metalnu ambalažu i 30 komada 
spremnika 1100 lit za papir prijavljeni su 
za sufinanciranje od strane EU 
posredstvom FZOEU. 

 
2. 

 
Reciklažni otoci i 
polupodzemni kontejneri 

 
DA 

Postavljeno 7 polupodzemnih kontejnera 
od čega 4 za miješani komunalni otpad 
sa mjeračem količine za višestambene 
zgrade. U 2018. sprovedena je nabava 
za dodatnih 25 kompleta polupodzemnih 
kontejnera te jedan dodatni za mko 
ukupne vrijednosti 1.970.850 kn. 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 235 

 

 

3. Vrtni komposteri NE Vršilo se prikupljanje iskaza interesa. 
 

4. Reciklažno dvorište NE Projekt na EU fondove prijavila Općina 
Sv. Nedelja jer je lokacija na njihovom 
području.  
 

5. Sortirnica NE Čeka se raspisivanje EU natječaja i 
objava uvjeta tog natječaja. 
 

6. Specijalna vozila za 
prikupljanje otpada 

DJELOMIČNO Nabavljeno jedno vozilo. Nabava  vozila 
predviđena je i za 2019. 
 

7. Sanacija divljih odlagališta DA Grad Labin je izdao nalog komunalnom 
trgovačkom društvu 1. maj d.o.o. za 
uklanjanje otpada s lokacija navedenim 
pod točkom 4. Izvješća. Glede sanacije 
odlagališta Šuma na brdu Gorica nad 
Marciljanima, pozvali smo vlasnika 
nekretnine da ukloni otpad na svojoj 
nekretnini. 

8. Edukacija i nadzor DA Svim korisnicima poslane edukativne 
brošure, a edukacija se vršila i na web 
stranicama Grada i 1.MAJ-a d.o.o. 
 

9. Projektno-tehnička 
dokumentacija 

DJELOMIČNO Sredstvima 1.MAJ-a financirala se 
izmjena Glavnog projekta izgradnje 
reciklažnog dvorišta na području Općine 
Sv.Nedelja. 

 

4. ZAKLJUČAK 

 
       Održivo gospodarenje otpadom zakonska je obveza jedinice lokalne samouprave te 
Grad Labin provodi niz aktivnosti u svezi krajnjih mjera propisanih Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine”, broj 94/13., 73/17. i 14/19.). 
 
 Grad Labin putem davatelja usluga 1. MAJ d.o.o. organizira odvoz komunalnog 
otpada na području Grada Labina kao i odvojeno prikupljanje vrijednih sastojaka otpada 
putem zelenih otoka i reciklažnog dvorišta. Međutim, još uvijek se krupni otpad odbacuje u 
okoliš i to najčešće uz spremnike za odlaganje otpada. U svrhu postizanja ciljeva koji su 
propisani Zakonom o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine”, broj 94/13., 
73/17. i 14/19.) i Planom gospodarenja otpadom, Grad Labin nastojat će pojačano provoditi 
aktivnosti glede edukacije građana o načinu odlaganja otpada te će komunalni redari 
kontrolom lokacija na kojima se odlagalo krupni i građevni otpad nastojati spriječiti daljnje 
protupravno postupanje i smanjenje broja nepropisno odloženog otpada. 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-93 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 28.ožujka 2019.  

 
 

                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 



 Broj 4 - Stranica 236             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      29. ožujka 2019. 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 
      

                                                                                                                         Strana 

 

 

AKTI VIJEĆA 
 
 
18. Odluka o kupoprodaji poslovnih prostora u vlasništvu Grada Labina   203 

 

19. Odluka o prodaji nekretnina         207 

 
20. Zaključak o prihvaćanju  Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2018. godinu 209 
 
21. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, 
     troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje  
     nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog  
     u okoliš na području Grada Labina za 2018. godine     210 
 
22. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Labina za  
      razdoblje srpanj – prosinac 2018. godine                214 
 
23. Zaključak o prihvaćanju Studije prihvatnih kapaciteta turizma Grada Labina  
      - stručna podloga za izradu prostorno planske dokumentacije     214 
 
24. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne  
      škole „Ivo Lola Ribar“ Labin        215 

                                                                           
25. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne  
      škole Matije Vlačića Labin        216 
 
26. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Umjetničke  
      škole Matka Brajše Rašana Labin       216 

                                                                                                             
27. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Centra  
     „Liče Faraguna“ Labin         217 
 
28. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Labina za  
      2018. godinu           218 

  

29. Rješenje o razrješenju i izboru člana Odbora za kulturu Gradskog vijeća  
      Grada Labina          221 

 

 

 

 

 

 

 



29. ožujka 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 4 - Stranica 237 

 

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

                                                                                                                          Strana 

 

19. Odluka o odabiru ponude za rekonstrukciju zgrade Umjetničke škole 
      Matka Brajše Rašana Labin         221 
 
20. Odluka o imenovanju povjerenice za etiku      223 
 
21. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova Etičkog povjerenstva   224 
 
22. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu    225 
 
23. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora  
      koji se dodjeljuju udrugama na korištenje      227 
 
24. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za  
      provedbu natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Labina   227 
 
25. Zaključak o djelomičnom poništenju Javnog poziva za korištenje javne površine  
      za postavljanje reklamnog uređaja (display), ZA LOKACIJU BROJ 62   228         
 
26. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom za područje Grada Labina 

       za 2018. godinu          229 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Izdavač: Grad Labin    •     Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 

poslove    •  Izlazi: prema potrebi 


